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Allmänt

 En utländsk näringsidkare som bedriver verksamhet i 

Finland ska registrera sig som momsskyldig i vissa 

situationer

 I momsbeskattningen avses med en utländsk 

näringsidkare en näringsidkare vars säte för den 

ekonomiska verksamheten finns utomlands. 



Allmänt

 Momsen är en konsumtionsskatt som säljaren inkluderar i 

försäljningspriset på en vara eller en tjänst. I Finland ska 

moms betalas på försäljning av varor och tjänster som 

bedrivs i form av en affärsverksamhet. 

 Också en utländsk näringsidkare som bedriver 

affärsverksamhet i Finland är momsskyldig.

 Gränsen för momsfri verksamhet i liten skala 

(räkenskapsperiodens omsättning är högst 10 000 euro) 

tillämpas inte på en utländsk näringsidkare som inte har 

ett fast driftställe i Finland.



Omvänd momsskyldighet-Köparen
betalar moms

 I regel är en säljare av varan och tjänsten skyldig att 

betala moms.

 Den omvända momsskyldigheten i enlighet med 9 § i 

mervärdesskattelagen tillämpas när säljaren av varan 

eller tjänsten är en utländsk näringsidkare som inte har 

ett fast driftställe som deltar i försäljningen i Finland och 

inte ansökt om att bli momsskyldig i Finland. 

 Dessutom förutsätts det att köparen är en momsskyldig 

näringsidkare i Finland.



Situationer där allmän omvänd 
momsskyldighet inte kan tillämpas

 köparen är en privatperson

 Distansförsäljning

 tex. en utländsk torgförsäljare som kommer till marknader

i Finland är momspliktig



Om skattefrihet

 Inte momsfrihet under 10 000 omsättning

 Inte lättnad vid den nedre gränsen för moms (10 000 – 30 

000 omsättning).

 Eu domstolen C-97/09: inte diskriminering



Distansförsäljning

 Med distansförsäljning avses varuförsäljning inom EU:s inre marknad 

där säljaren ser till att varorna transporteras till destinationen till 

privatpersoner eller jämförbara icke-skattskyldiga personer (till 

exempel postorderförsäljning).

 När en privatperson köper varor från ett annat land ska moms på 

försäljningen i regel betalas i säljarens land enligt principen om 

ursprungsland. 

 I situationer med distansförsäljning beskattas dock försäljningen i 

destinationslandet för transporten, om försäljningsbeloppet 

överskrider den gräns som har fastställts av det aktuella landet. 

 I Finland är gränsen 35 000 euro exklusive moms.



Fast driftställe

 Om en utländsk näringsidkare i Finland har ett fast 

driftställe som deltar i försäljningen, är utlänningen 

momsskyldig för försäljning av varor och tjänster i 

Finland. 

 I detta fall förs den utländska näringsidkaren in i registret 

över momsskyldiga på samma sätt som finländska 

näringsidkare, och för utlänningen gäller samma 

rättigheter, skyldigheter och övriga regler som för 

momsskyldiga i allmänhet i Finland.



Fast driftställe

 Ett fast driftställe i mervärdesskattelagen avser ett 
stadigvarande affärsställe, från vilket ett företag helt eller 
delvis bedriver affärsverksamhet.

 Med affärsställe avses till exempel en inrättning, lokal 
eller utrustning som används i företagets 
affärsverksamhet

 platser där en rörelse har sitt säte, filialer, kontor, 
industriella anläggningar, verkstäder, butiker och köp-
eller säljställen

 gruvor, stenbrott, torvtäktsområden och andra liknande 
ställen där naturtillgångar tillvaratas

 lager.



Lager

 Huvudregeln är att överföringen av varor till ett lager som 

upprätthålls av en utländsk näringsidkare i Finland leder till att 

den utländska näringsidkaren blir skyldig att registrera sig 

antingen som deklarationsskyldig eller som momsskyldig i 

Finland.

 En registrering för gemenskapsinternt förvärv som 

deklarationsskyldig räcker, om den utländska näringsidkaren 

inte har egen personal eller personal som lyder under 

utlänningens bestämmanderätt i Finland och om utlänningen 

från lagret säljer varor enbart till företag som införts i registret 

över momsskyldiga i Finland (dvs. den omvända 

momsskyldigheten kan tillämpas på en utländsk 

näringsidkares försäljning).



Handlingar som ska lämnas in till 
Skatteförvaltningen (hemort EU)

 1.En etableringsanmälan (Y1, Y2 eller Y3) och en 

eventuell fullmakt för undertecknande av denna samt 

bilaga 6204a eller 6206a (beroende på bolagsform 

utredning av utländskt företags verksamhet i Finland).

 2.Ett utländskt utdrag som motsvarar 

handelsregisterutdraget och av vilket framgår företagets 

namn, säte, verksamhetsområde, redovisningsperiod 

samt firmateckningsrättigheterna.

 3.Bolagsordning, bolagsavtal eller andra motsvarande 

stadgar eller en vidimerad kopia av dessa.



För övrigt om hemort är inte i EU

 vanligen inte behövs t.ex.  torghandlare

 Om en utländsk näringsidkare inte har sitt säte för den 

ekonomiska verksamheten eller ett fast driftställe i ett EU-

land, förutsätter ansökan om att bli momsskyldig att ett 

ombud utnämns. Ombudet ska ha sin hemort i Finland. 

Ombudet ska dessutom vara godkänt av 

Skatteförvaltningen. För att bli godkänt ska ombudet ha 

tillräcklig kompetens och sakkunskap för uppgiften. 



Ombud handlingar

1.Det finska ombudets förbindelse att verka som ombud enligt 

mervärdesskattelagen, om etableringsanmälan är undertecknad av den 

utländska näringsidkaren.

2.I regelrätt ordning av den utländska näringsidkaren utfärdad uttrycklig 

fullmakt för ombudet att verka som ombud som avses i 

mervärdesskattelagen samt en översättning av fullmakten till finska 

eller svenska. Enligt fullmakten har ombudet rätt att bland annat 

underteckna deklarationer som förutsätts i mervärdesskattelagen.

3.Ombudets namn, FO-nummer och kontaktuppgifter. Utredning av 

förmågan att sköta uppgifterna som ombud enligt 

mervärdesskattelagen, om ombudet i sin egen verksamhet verkar inom 

någon annan än bokföringsbranschen.



Den momsskyldiges rättigheter och 
skyldigheter

 När en utländsk näringsidkare har registrerat sig som momsskyldig 

sänder Skatteförvaltningen näringsidkaren ett meddelande om 

införandet i registret samt anvisningar om deklarationer och betalningar. 

Momsdeklarationen och -betalningen ska dock skötas på 

näringsidkarens eget initiativ.

 Den utländska näringsidkaren får ett FO-nummer (företags- och 

organisationsnummer) när etableringsanmälan registreras i företags-

och organisationsdatasystemet. FO-numret identifierar näringsidkarna, 

men av detta kan man inte direkt avgöra huruvida näringsidkaren har 

registrerat sig till exempel som momsskyldig.

 FO-numret ska antecknas på order-, offert- och fakturablanketter samt 

andra handlingar som anknyter till näringsverksamheten. 



Deklaration och betalning av skatt 

 När affärsverksamheten har påbörjats ska den 

momsskyldige näringsidkaren för varje redovisningsperiod 

(månad, 3 månader, ett år) deklarera och redovisa skatten

 Från denna redovisning har man dock rätt att göra avdrag 

för moms som ingått i anskaffningar som gjorts för denna 

verksamhet.

 MinSkatt etjänst (Företagskunder använder en Katso-kod 

för att logga in i MinSkatt. Personkunder loggar in i 

tjänsten med personliga nätbankskoder eller med ett 

elektroniskt identitetskort



Ska man erbjuda kvitto på en 
marknad 

 Kvitto erbjudandet obligatorisk

 Torg- och marknadsförsäljning syftar på försäljning av 

varor eller tjänster på ett torg eller jämförbart område. 

Temporära stånd och tälttak rivs alltid om kvällarna efter 

torgtid. Med marknader avses kortvariga evenemang 

under omständigheter som motsvarar torgförsäljning. De 

ordnas under tidpunkter som bestämts i förväg, antingen 

en gång eller några gånger om året. Festivaler och andra 

sommarevenemang utomhus likställs med torg- och 

marknadsförsäljning, varför kunderna inte behöver få 

kvitto.



Förvarandet som momsskyldig

 Affärstillgångar kan även överföras från ett annat EU-land 

till Finland i form av ett gemenskapsinternt förvärv.

 tullprocedur när varorna överföras utanför Eu

 skattesatser:

– generall 24 %

– 14 livsvaror, mat- och restaurangservices

– 10 böcker, tidningar, artföremål (artist)



Moms avdrag

 Om säljaren är momspliktig i Finland har han normal

möjlighet at göra moms avdrag.

 Rätten att dra av moms gäller enbart moms på inköp som 

gjorts för den momsskyldiges egen momspliktig 

affärsverksamhet

 I vissa fall har en utländsk näringsidkare rätt till återbäring 

av den moms som ingår i priset på varor och tjänster som 

denne köpt i Finland även om han är inte i Finlands 

Moms register.



Extra information

 Registrering av utlänningar som momsskyldiga i 

Finland

 Att inleda verksamhet i Finland (inkomstskatt)

 https://www.ytj.fi/sv/index.html (registrering)

 Deklaration av skatter på eget initiativ (4001r) 

 https://www.vero.fi/sv/skatteforvaltningen/kontaktaoss/bla

nketter/deklarationsanvisningar/att_deklarera_skatter_pa

_eget_initiativ/

 https://www.vero.fi/sv/e-tjanster/minskatt/

https://www.vero.fi/sv/Detaljerade_skatteanvisningar/anvisningar/48697/registrering_av_utlanningar_som_momssky2/
https://www.vero.fi/sv/Detaljerade_skatteanvisningar/anvisningar/47780/att_inleda_verksamhet_i_finlan4/
https://www.ytj.fi/sv/index.html
https://www.vero.fi/sv/skatteforvaltningen/kontakta-oss/blanketter/beskrivning/deklaration_av_skatter_pa_eget_initiati/
https://www.vero.fi/sv/skatteforvaltningen/kontaktaoss/blanketter/deklarationsanvisningar/att_deklarera_skatter_pa_eget_initiativ/
https://www.vero.fi/sv/e-tjanster/minskatt/

